culari Illustriss. DD. Acedatus Barcali, qui SS. N. D. Clem. PP. Clementis XIII est a confessionibus.

iis transactis, per 5. dies sequentes unum tantum ferculum haberent; et si intra 5. dies non eligerent, pane tantum, vino, et aqua reficerentur, donec eligerent; ibi: « Verum si (quod absit), infra tres dies, postquam (ut prædicatur), Conclave præfatum iidem Cardinales intraverint, non fuerit ipsi Ecclesie de Pastore provisum, per spatium quinque dierum immediate sequentium, singulis diebus tam in prandio quam in cœna una solo ferculo sint contenti, quibus (provisione non facta) decursis, ex tunc tantummodo panis, vinum, et aqua ministrentur eisdem, doneceadem provisio subsequatur » (14. Et merito hæc Lex constituta fuerat ad præcavenda de cætero infinita propemodum detrimenta, quæ passa fuerat Ecclesia Catholica in tam longa vacatione Sedis Apostolicæ. Vacaverat enim Sedes Apostolica post mortem Clementis IV. sui immediati prædecessoris per annos duos, menses novem, et dies duos secundum Graveson. in *Tabula Chronologica*, et Panvinium in *Chronol. Ecclesiast. in annot. Clement. IV. et Greg. X.* donec suasionibus præcipue, et consiliis Sancti mei Seraphici Bonaventuræ, qui tunc totius mæ Religionis Ministrum Generale agebat, Cardinales discordes facti concordem die prima Sept. 1271. elegerunt Thealdum, seu Theobaldum Vicecomitem, patria Placentinum, Archidiaconum Leodiensem, qui tunc temporis cum Christiano exercitu in Syria degebat, et sequenti anno scilicet 1272. sexto Kalendas April. Romam e Syria reversum in Basilica S. Petri Romanum Pontificem dictum Gregorium X. inaugurarunt, quo Pontifice electo Joannes Cardinalis Portuensis in hæc duo Carmina prorupit:

Papatus munus tulit Archidiaconus unus,
Quem Patrem Patrum fecit discordia Fratrum.

(15. Hæc Gregor. X. *Constitutio* fuit de facto post ejus mortem statim a Cardinalibus executioni demandata, utpote qui elegerunt Innocentium V. prima, vel altera die ab ingressu in Conclave; cum post obitum Greg. X. non vacaverit Sedes secundum Panvinium in *d. Chronologia Ecclesiastica*, et alias Chronologias, nisi per decem dies, quibus solummodo transactis debent Cardinales ingredi Conclave pro electione, ut fuit statutum in ead. Gregor. X. *Constitutione*, ut patet supra num. 1.

(16. Cardinales in Conclavi excludi non possunt ab electione activa, vel passiva ratione excommunicationis, suspensionis, vel interdicti. *Clem. de electione, cap. Ne Romani* § *cæterum*, ibi: « Cæterum, ut circa electionem prædictam eo magis vitentur dissensiones, et schismata, quo minor eligentibus aderit dissidenti facultas; decernimus, ut nullus Cardinalium cujuslibet Excommunicationis, suspensionis, aut Interdicti prætextu a dicta electione valeat repelli. Juribus aliis circa electionem eandem hæcenus editis plane in suo robore duraturis; » et *Constit. Pii IV. incip. In eligendis* § 29. et alia Gregorii XV. incip. *Decet Romanum* § 122. (17. Plura alia observanda a Cardi-

nalibus in Conclavi fuerunt statuta ab ipso Gregorio X. in *cit. c. Ubi periculum*, a Clemente VI. *Const. incip. Licet*; a Concilio Constant. *sess. 41. a Pio IV. Const. incip. In eligendis*. (18. Sed in variis fuerunt moderata, et reformata a Gregor. XV. *Constit. 19. incip. Decet Romanum*, ubi clarius et diffusius omnia explicantur et decernuntur; quæ Gregoriana Constitutio hodie observatur, prout etiam est confirmata ab Urbano VIII. *Const. 45. incip. Ad Romani*. (19. Cardinales in Conclavi existentes possunt in suis Titulis Jurisdictionem exercere, non personaliter, sed per suos Vicarios, et Ministros. Ordinaria enim Jurisdictio, quam habent Cardinales in suis Titulis ad præscriptum *cap. His, quæ 11. de Major. et obed.* non expirat Sede vacante, ut per Card. in *Clem. Ne Romani* § *irritum qu. 3. de elect.* et Fagnan. in *c. Cum 14. de major. et obed. num. 69.* (20. Sic etiam major Pœnitentiarius in Conclavi existens, potest, non personaliter, sed per Officiales Pœnitentiariæ exercere Officium suum extra Conclave. Colligitur ex glossa in *Clem. Ne Romani* § *eo tamen proviso, de elect. verb. Majorem*, ibi: *Tempore inclusionis Major Pœnitentiarius, si est Cardinalis, per se non potest uti Officio; si tamen nollet in clausura manere etiam personaliter utetur Officio*, et expresse Fagn. *l. c. n. 85.* (21. Sic pariter Camerarius Cardinalis in Conclavi existens potest, non per se, sed per suos Ministros et Officiales suum exercere Officium. Camerarii enim, et Pœnitentiarii Papæ Officium, mortuo Papa, non expirat, eisque deficientibus potest Collegium Cardinalium alios subrogare pro tempore Vacationis. *Clement. de election. cap. Ne Romani* § *Eo tamen proviso*. (22. Cardinales non sunt cogendi intrare in Conclave, nisi in casu, quo nullus vellet intrare, vel in casu quo, non electo Pontifice, omnes simul, vel successive exire contingeret; tunc enim intrare, vel reintrare essent compellendi. *Clem. de elect. c. Ne Romani* § *Porro*, ibi: « Porro si Romano non electo Pontifice, Cardin. omnes simul, vel successive (quod absit) exire contingeret Conclave deputatum eisdem, hi, ad quos pertinet executio Constitutionis prædictæ, illos ex ipsis, quibus infirmitas Corporis, aut nota debilitas excusationem non dabit, idem Conclave, quam cito poterunt, reintrare compellant, penas in dicta Constitutione contentas, nisi hoc fecerint, incursum. »

(23. Sede vacante Cardinalium Collegium non succedit Pontifici in his quæ ratione excellentiæ, dignitatis, et præminentæ, ac prærogativæ Papæ tantum sunt reservata, *cap. Ubi periculum* § *iidem quoque, de elect. in 6. et Clem. de elect. cap. Romani*, et *Constit. Pii IV. incip. In eligendis* § 6. (24. Unde Sede vacante non potest Cardinalium Collegium creare Cardinales. Glossa in *d. Clement. Ne Romani, de election. in verb. Potestatis*, quam ibi omnes sequuntur. (25. Imo Sede vacante nec potest Cardinalium Collegium restituere, et habilitare Cardinales per Papam privatos, seu depositos, ne quidem

ad vocem; *cap. Unic. de Schismatic. in 6.* (26. Nec potest Sede vacante tradere Insignia Cardinalatus Cardinalibus nuper creatis, eisque os claudere et aperire. Colligitur ex *cap. Ubi periculum* § *iidem quoque, de elect. cap. Ne Romani*. Eo vel maxime quod nulla talis urgeat necessitas, cum oris aperitio et similia sint simplices Cæremoniæ, quæ ad substantiam electionis non pertinent, et Cardinales noviter electi vocem habent in electione ante aperitionem oris, ex adductis supra in *articulo primo num. 22.* (27. Nec potest, Sede vacante, Episcopos creare, et electos confirmare. Fagnan. in *cap. Cum olim, de major. et obed. n. 32.* cum aliis ibi citatis, nec jam creatos deponere, Glossa *unica in cap. Nullus 7. dist. 79.* quam ibi sequuntur Archidiaconus et alii. (28. Cardinalium Collegium, Sede vacante, Beneficia conferre non potest. Joann. de Selva *de Benefic. part. 2. qu. 2. num. 16. et 18. August. Triumph. de potest. Eccles. quæst. 68. art. 3. Fagnan. loco cit. num. 30.* (29. Nec mirum, quia nec inferiora Collegia hoc habent mortuo Prælato; *c. Illa, ne Sede vacante. c. unic. eodem Titul. in 6. cap. 1. de Institut. in 6. et tenent communiter Doctores*; quamvis Jurisdictio Prælati, Sede vacante, transeat in Collegia inferiora; *ex cap. His, quæ 11. et c. Cum olim 4. de major. et obed. cap. Ad abolendam, de Hæret. c. Episcopali Sede vacante unic. de major. et obed. in 6. cap. Si Episcopus 3. et cap. Ecclesie Cathedrali vacanti 4. de suppl. neglig. Prælator. in 6. c. Cum nullus 3. de tempor. ordinat. in 6.* (30. Et Jurisdictio, et Potestas Papæ, Sede vacante, non transeat in Collegium Cardin. *ex Clem. de Elect. Cap. Romani*, ubi expresse decernitur irritum, et inane quidquid potestatis, aut Jurisdictionis ad Romanum, dum vivit, Pontificem pertinentis, Cœtus Cardinalium, Romana Ecclesia vacante, duxerit exercendum, ibi: « Irritum nihilominus, et inane decernentes quidquid potestatis, aut jurisdictionis ad Romanum, dum vivit, Pontificem pertinentis (nisi quatenus in Constitutione prædicta permittitur) Cœtus ipse duxerit, eadem vacante Ecclesia, exercendum. » Et habetur etiam ex *Const. Pii IV. incip. In eligendis* § 6. (31. Unde in hoc Collegium Cardinalium est deterioris conditionis quam sint inferiora Collegia, in quæ sola transit Jurisdictio, Sede Episcopali vacante; et non in Collegium Cardinalium, vacante Sede Apostolica. Ita Joann. de Imol. in *d. Clement. Ne Romani* in 7. *notabil. num. 14. Capye. dec. 114. num. 9. Fagnan. in d. c. Cum olim 14. de major. et obed. num. 55.* et est speciale in Collegio Cardinalium, ut inquit Frederic. de Senis *cons. 16. incip. Capitulum Ecclesie Cathedralis num. 2. vers. Præterea speciale est.* (32. Rationem specialitatis assignat Zenzelinus in eadem Clementina, *Ne Romani*, et Glossa magna in *fin. in cap. unic. de Schismatic. in 6.* videlicet, quia ob accelerandam provisionem Ecclesie, in cujus traditione imminet periculum, speciale quid statui debuit, et est simile in *c. Accusatus 8. de Hæreticis in 6. § Sane.*

(33. Cardinales, Sede vacante, nec in arduis possunt se immiscere, nisi pro Terra Ecclesie defendenda, et grandi evidenti periculo imminenti; *c. Ubi periculum 3. de elect. in 6. § iidem* ibi: « Iidem quoque Cardinales accelerandæ provisionis sic vacent attentius, quod se nequaquam de alio negotio intromittant, nisi forsitan necessitas adeo urgens incideret, quod eos oporteret de Terra ipsius Ecclesie defendenda, vel ejus parte aliqua providere, vel nisi aliquod tam grande, et tam evidens periculum immineret, quod omnibus et singulis Cardinalibus presentibus concorditer videretur illi celeriter occurrendum. » Ancharan. *ibid. num. 4. vers. Item notat in verb. iidem quoque.* Fagnan. *l. cit. num. 79.* et expresse etiam Pius IV. in *Constitut. incip. in eligendis* § 6. (34. Cardinalium Collegium, Sede vacante, nullam potestatem, aut Jurisdictionem habet gratiam aliquam, aut Justitiam faciendi, aut factam per Pontificem mortuum executioni demandandi, sed ea omnia futuro Pontifici reservare tenetur. Sic expresse Pius IV. in *d. Constit. incip. In eligendis* § 6. ibi: « Sedis autem vacatione durante Collegium Cardinalium in iis, quæ ad Pontificem maximum, dum viveret, pertinebant, nullam omnino potestatem, aut Jurisdictionem habeat, neque gratiam, neque justitiam faciendi, aut factam per Pontificem mortuum executioni demandandi, sed ea omnia futuro Pontifici reservare teneatur. » (35. Potest autem Collegium Cardinalium, Sede vacante, mittere unum Cardinalem pro terra Ecclesie defendenda, vel evidenti ingenti periculo, ut colligitur ex *d. cap. Ubi periculum; et Clement. Ne Romani*. Paulus de Eleazaris; Imola *ibid. n. 26. Card. ibid. § Irritum in 2. qu.* (36. Sic etiam potest Cardinalium Collegium mittere unum Cardinalem ad Papam electum in absentia, et illum reducendum ad Urbem, illicque expensas necessarias constituere de redditibus Romanæ Eccl. *Gambar. de Offic. et auctorit. Legat. lib. 9. n. 185. Fagnan. l. cit. num. 43.* (37. Qui tamen missus Cardinalis in utroque casu non esset proprie Legatus cum Jurisdictione, et potestate Legati, sed Nuncius ad illam tantummodo necessariam defensam, vel ad nudum illud Ministerium facti. *Cardinal. in d. Clementin. Ne Romani* § *Irritum in 2. quæst. de electione*, et ibi etiam Imol. *num. 26. et Fagnan. l. cit. num. 43.* (38. Item potest Collegium Cardinalium, Sede vacante, Legatum missum a Papa revocare ex magna, et evidenti necessitate; *arg. c. Ne pro dilatione, de penit. et remiss. c. Ubi periculum, de elect. in 6. Clement. Ne Romani, de elect.* (39. Non autem sic posset revocare sine magna et evidenti necessitate; *arg. c. Cum inferior 16. de majorit. et obed. et l. Minor Magistratus, ff. de minoribus, Fagnan. l. cit. n. 45 et 46.* (40. Duobus de Papatu contententibus, et Generale Concilium convocare renuentibus, potest fieri convocatio a Collegio Cardinalium. *Cardin. Zabarella in consil. 150. incip. In questione num. 6. in 3. quæst. Fagnan. loco cit. num. 50.* quoniam eum sint in pos-